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PROTOKÓŁ  NR VII/2009 
Z SESJI  RADY  GMINY  STOSZOWICE 

z dnia  24.09.2009r. 
SALA   KONFERENCYJNA   URZĘDU   GMINY   STOSZOWICE 

 
Godzina rozpoczęcia - 15.00 
Godzina zakończenia – 17.05 
 
Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do 
niniejszego protokołu.   
 
Radni nieobecni: 
 

1. Ryszard Bernady 
2. Grzegorz Gancarz 
3. Tadeusz Kowalczyk 
4. Joanna Kupczak 
5. Henryk Marciniak 
6. Leonard Woronowicz 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Cendrowicz – otworzył posiedzenie VII 
sesji Rady Gminy Stoszowice, powitał radnych, sołtysów oraz władze Gminy. 
Oświadczył, że zgodnie z listą obecności   w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych , co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.   
 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Janusz  Cendrowicz - zaproponował 
następujące osoby do Komisji Wniosków i Uchwał: 
 
1.Kazimierz Gądek 
2.Anna Gołdyn 
3.Zofia Krężołek - Kowalska 
 
W/w skład został przyjęty 9 głosami ”za”. 
 
Ad.3 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Janusz Cendrowicz  - przystąpił do 
przedstawienia porządku obrad. 
 



2 

 
1.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2.Powołanie  Komisji Wniosków i Uchwał. 
3.Przedstawienie i przyjęcie proponowanego  porządku  obrad. 
4.Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia. 
5.Sprawozdanie  Wójta Gminy Stoszowice. 
6.Omówienie  projektów  uchwał  w sprawie: 
 
•wprowadzenia zmiany w budżecie gminy na 2009r. , 
 
•udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, 
 
•nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Stoszowice”. 
 
7.Prezentacja działań i planów:Gminnej Biblioteki Publicznej, Wodociągów 
Srebrnogórskich i Fortecznego Parku Kulturowego. 
8.Interpelacje i zapytania  radnych. 
9.Zakończenie  posiedzenia. 
 
Proponowany porządek został przyjęty 9 głosami „za”. 
 
Ad. 4 
 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
 
Protokół Nr VI/2009 z dnia 28.08.2009r. - został przyjęty 8 głosami „za”,               
1 głosie wstrzymującym „się”. 
 
Ad. 5 
 
Wójt Gminy Marek Janikowski  - przedstawił sprawozdanie z działalności 
od ostatniej sesji: 
•04. 09. 2009 roku odbyło się rozstrzygnięcie przetargu na remont dachu i instalacji 
odgromowej Gimnazjum w Budzowie ( zadanie związane z usuwaniem skutków 
powodzi). 
• 11 września 2009 roku  podpisano umowę na odbudowę mostu w miejscowości  
Stoszowice ( w ciągu drogi 703) 
• 16.09.2009 roku podpisano umowę na remont odcinka drogi i przepustu we wsi 
Mikołajów. 
• 19.09 2009 roku rozstrzygnięto przetarg na remont dróg transportu rolnego w 
miejscowościach: Stoszowice i Budzów. 
•Trwają prace naprawcze na budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości  
Przedborowa – roboty prowadzone są w ramach gwarancji. 
•Urząd Marszałkowski we Wrocławiu  pozytywnie rozpatrzył wnioski                           
o przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”: „Remont świetlicy 
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wiejskiej w miejscowości Stoszowice i Jemna” oraz „Remont świetlicy wiejskiej          
w miejscowości Żdanów i Rudnica”. 
•08.09.2009 roku przeprowadzono  sprzedaż następujących działek:  
- nr 57/7 i 57/24 o pow. 0,0886ha w Srebrnej Górze przy ulicy Letniej, 
- nr 117/10 o pow.0,3470 ha w Jemnej, 
- sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 w Srebrnej Górze przy ulicy Kolejowej 14, 
  ( na rzecz najemcy), 
- Nastąpiła  zamiana działek ( pomiędzy Spółdzielnią Kółek Rolniczych z/s                
w Stoszowicach ) w miejscowości Przedborowa, a Gminą Stoszowice. 
- 08.09.2009 roku ogłoszono 7 przetargów na sprzedaż nieruchomości                       
w miejscowości Przedborowa  (tj. 6 działek budowlanych i 1/3 cz. stodoły).  
•Trwa spór pomiędzy Gminą Stoszowice, a właścicielami ogródków działkowych w 
miejscowości  Srebrna Góra. W/w właściciele odwołali się od postanowienia              
o nałożeniu  kary grzywny  w wysokości 30 tysięcy złotych (w dniu dzisiejszym 
wystawiono  tytuł wykonawczy do Urzędu Skarbowego). 
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy Janusz  Cendrowicz - przystąpił do omówienia  
projektów  uchwał: 
 
•w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  Gminy  na  2009 rok. 
 
Skarbnik  Gminy Artur  Michałuszek  - poinformował, że zmiany  w budżecie 
Gminy Stoszowice wynikają  z : 
 

1. Braku  refundacji  wydatków  z tytułu realizacji projektów:  „Specjalistyczne 
Ochotnicze  Straże Pożarne  = bezpieczne przygranicze pasma  górskie '', 

           „Rekonstrukcje historyczne wspólnym produktem  turystycznym  polsko 
         -czeskiego  pogranicza” ( refundacja nastąpi w roku 2010). 

2. Zmiany ustawy budżetowej na 2009r.  - stosownie do pisma Dyrektora 
Wydziału Finansów i Budżetu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

3. Korekty realizacji planu dochodów z tytułu podatków i opłat uwzględniające 
aktualne wykonanie. 

4. Przyjęcia do realizacji zadań inwestycyjnych przez spółkę Wodociągi 
Srebrnogórskie „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Grodziszcze”, 
„Budowa gminnej sieci wodociągowej – ulica Jasna, Polna i Ogrodowa w 
Srebrnej Górze” oraz  „ Budowa zbiornika wody pitnej w Budzowie”,powyższe 
zadania spółka zamierza zrealizować przy współfinansowaniu PROW. 

5. Braku dofinansowania z PRO zadania: „Ochrona zlewni Nysy Kłodzkiej w 
obszarze aglomeracji Stoszowice poprzez budowę infrastruktury 
kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków jako podstawa rozwoju 
turystycznego „Perły Gór Sowich” - Srebrnej Góry i rozwoju gospodarczego 
gminy”.   

6. Konieczności zagwarantowania wkładu własnego na zadania „Remont dachu 
gimnazjum publicznego w Budzowie”, „Odbudowa mostu w ciągu drogi 
gminnej nr ewidencji gruntów 703 we wsi Stoszowice”, „ Remont odcinka drogi 
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gminnej nr ewidencji gruntu 112/1 i przepustu we wsi Mikołajów” ( usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych).   

7. Zwiększenia planu dotacji z przeznaczeniem na realizację programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
 
 

Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr VII/41/2009  w sprawie wprowadzenia 
zmiany w budżecie gminy na 2009r.  - została przyjęta 9 głosami -za, przeciw 
„0”, wstrzymało się „0”. 

 
•w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Cendrowicz - poinformował, że  Komisja 
Budżetowa pozytywnie zaopiniowała wniosek  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Jadwigi w Ostroszowicach w sprawie udzielenia  dotacji na roboty budowlane. 
Dotacja w wysokości 15 000,00 zł zostanie  udzielona na wykonanie drenażu 
opaskowego kościoła pw. św. Maksymiliana Kolbe w miejscowości Grodziszcze.  
 
Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr VII/42/2009  w sprawie udzielenia dotacji 
na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – została 
przyjęta  9 głosami -za, przeciw „0”, wstrzymało się „0”. 
 
•w sprawie nadania tytułu honorowego obywatela gminy Stoszowice 
 
Radna Zofia Krężołek- Kowalska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
poinformowała, że w dniu 10.09.2009r. na wniosek  Przewodniczącego Rady Gminy 
Stoszowice odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie nadania godności 
Honorowego Obywatela Gminy Stoszowice Panu Herbertowi Felkel z Hamburga. 
Po rozpatrzeniu listu polecającego dr Tomasza Przerwy ( pracownika Instytutu 
Historycznego Uniwersytetu Wrocławskiego – Zakładu Historii Śląska), oraz na 
podstawie informacji własnych wynikających z osobistej znajomości i radnego 
Leonarda Woronowicza postanowiono: 
W wyniku głosowania pozytywnie zaopiniować wniosek w sprawie nadania godności 
Honorowego Obywatela Gminy Stoszowice Panu Herbertowi Felkel z Hamburga.  
 
Radny Zbigniew Niczyj –  zauważył, że w uzasadnieniu  uchwały jest mało 
informacji na temat życiorysu Pana Herberta Felkel. 
 
Radna Zofia Krężołek – Kowalska – poinformowała, że Pan Herbert Felkel jest 
synem ostatniego, nienazistowskiego, demokratycznie wybranego i zasłużonego 
niemieckiego  burmistrza miasta – Roberta Felkel, zwolnionego z urzędu przez 
nazistów z przyczyn politycznych; (o czym świadczy zapis w aktach archiwum 
„Schufy” znajdujących się w Państwowym Archiwum w Kamieńcu Ząbkowickim).  W 
okresie wojny większość czasu spędzał we Wrocławiu, i część w Żdanowie . 
Zainteresowanie historią Srebrnej Góry i okolicznych miejscowości (np. Żdanowa) 
trwa u Herberta Felkel od dawna i zaowocowało dotychczas kilkunastoma 
publikacjami i artykułami jego autorstwa. 
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Poprzez swoje zainteresowania znacząco rozbudował Archiwum Alfreda Kollewe 
dotyczące  Srebrnej Góry i okolic. Herbert Felkel zaangażował się również w 
działania srebrngórskiej grupy ziomkowskiej, która nawiązała bliskie kontakty z 
mieszkańcami. Podczas licznych przyjazdów do miejscowości zachęcał 
mieszkańców i decydentów do podjęcia dalszych starań w dziele jej rozwoju. 
Wykazywał przy tym znaczną determinację w zakresie dbałości o ochronę 
miejscowego dziedzictwa kulturowego ( np. twierdzy). Uhonorowanie przez władze 
gminy Stoszowice  Herberta Felkel wyrazi szacunek  względem dokonań tego 
starszego już człowieka.    
 
  
Uchwała Rady Gminy Stoszowice Nr VII/43/2009  w sprawie nadania tytułu 
„Honorowego Obywatela Gminy Stoszowice” - została przyjęta 9 głosami -za,  
przeciw „0”, wstrzymało   się „0” 
 
Ad. 7 - 8 
 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Cendrowicz  - powitał przybyłych gości  
na VII sesji Rady Gminy Stoszowice w osobach: 
Panią Annę Wysocką - Leszczyńską- dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej oraz   
Pana Dariusza Radziewicza - prezesa Wodociągów Srebrnogórskich .  
Poinformował, że zaproszony Prezes Fortecznego Parku Kulturowego Pan Jarosław 
Michalak w dniu dzisiejszym nie może uczestniczyć w obradach sesji. Dodał, że  
prezentacja działań i planów FPK  zostanie przedłożona przez Prezesa  na 
najbliższej sesji Rady Gminy.    
Następnie głosu udzielił Pani Annie Wysockiej - Leszczyńskiej. 
 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Srebrnej Górze Pani  Anna Wysocka - 
Leszczyńska - poinformowała, że z chwilą objęcia  stanowiska odbył się:   
 
-    koncert grupy wokalnej Calipso i rytmiki, 
− wernisaż Grażyny Balcerzak ( mieszkanki  Ząbkowic Śląskich). 
− W miesiącu sierpniu od 22.08 do 25.08.2009r.  odbyły się półkolonie dla dzieci z 

terenu gminy Stoszowice, 
 
Prowadzone są zajęcia : 
 
− szkoła tańca towarzyskiego, 
− prężnie działa sekcja spinaczkowa,  
− sekcja tańca break-dance, 
− kółko plastyczne, 
− aerobik, 
− od 07.10.2009r. rozpoczną się zajęcia języka angielskiego ( zorganizowane dla 

sołtysów), 
− dyskusyjny klub książki 
 
W najbliższym czasie zostanie zorganizowane: 
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− pożegnanie lata dla seniorów, 
− wystawa fotografii, 
− ogólnopolski turniej wspinaczki, break-dance 
− organizacja Mikołajków (min. zarezerwowano termin przyjazdu teatru lalek na 7 

grudnia br. - z przedstawieniem Bajka o szczęściu),  
− organizowane będą zajęcia dla dzieci podczas ferii zimowych ( min. koncerty 

rockowe). 
 
 
Plany na przyszłość - utworzenie :  
 
− dyskusyjnego klubu filmowego, 
− kółka teatralnego ( są osoby chętne do prowadzenia), 
− wystawy fotografii i malarstwa, 
− kółka szachowego, 
 
Wykonane prace w Gminnym Ośrodku Kultury w Srebrnej Górze: 
 
− przeprowadzono przegląd urządzeń przeciwpożarowych, 
− odgruzowano budynek  Gminnego Ośrodka Kultury, 
− pomalowano pomieszczenia  biblioteki, 
 
Przewidywane prace: 
 
− wymiana podłogi w sali widowiskowej, 
− zagospodarowanie skarpy przy budynku.  
    
  
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Cendrowicz – głosu udzielił Panu 
Dariuszowi Radziewiczowi.  
 
Zabierając głos Pan Dariusz Radziewicz  - poinformował, że w wyniku 
przeprowadzonego konkursu  w dniu 01.09.2009r. został powołany Uchwałą Spółki 
Nadzorczej na prezesa Wodociągów Srebrnogórskich. Z wykształcenia jest 
inżynierem środowiska posiada bogate doświadczenie i wiedzę z zakresu budowli 
eksploatacji urządzeń i instalacji wodociągowo- kanalizacyjnych. Objęcie funkcji 
nastąpiło w gorącym momencie dla spółki. Trwa nabór wniosków do programu 
obszarów wiejskich ( jest to jedna z niewielu okazji, kiedy można pozyskać środki 
zewnętrzne na rozbudowę infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjną). Na chwile 
obecną Urząd Marszałkowski dokonał ocenę formalną  wniosku, w wyniku której         
w krótkim terminie należy poprawić 20 punktów. Zaakceptowanie projektu i 
przyznanie dofinansowania, wyznacza na najbliższe lata plan działania i kierunki 
rozwoju   spółki. Planowane inwestycje to koszt z rzędu 6,5 mln zł ( kwota 4 mln zł to 
planowana dotacja, a 1,5 mln zł udział własny w tym obsługa kredytu). 
Prace przy kompletowaniu dokumentów - to wydatek ( do końca września br)           
10 tys. zł. 
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Dodał, że plany inwestycyjne są priorytetem, jednak nie mniej ważne są sprawy 
bieżące funkcjonowania i utrzymania infrastruktury. W związku z powyższym do 
końca listopada br. zostanie nakreślony plan finansowy w celu zagwarantowania 
pewnych środków na podjęcie niezbędnych działań. W/w plan zostanie  
przedstawiony w miesiącu listopadzie  na sesji Rady Gminy. 
 
Radny Paweł Gancarz – prosił o przypomnienie – jakie  zadania ,  będą robione na 
terenie Gminy Stoszowice. 
 
Prezes Wodociągów  Srebrnogórskich  Dariusz Radziewicz – poinformował , że  
w projekcie jest ujętych  5 zadań budowlanych tj.; 
− budowa zbiornika wody w miejscowości Budzów, 
− wymiana sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Srebrna Góra, 
− budowa sieci wodociągowej w miejscowości Grodziszcze, 
− budowa kanalizacji i lokalnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Różana, 

Jemna, 
− zakup wozu asenizacyjnego.  
  
Marek Janikowski Wójt Gminy – stwierdził, że  projekt zawiera wszystkie 
inwestycje (z wyłączeniem największej w Stoszowicach   i     wodociągu na Kolonii 
Lutomierz). 
Z chwilą rozpoczęcia prac związanych z budową kanalizacji Różana, Jemna,  
Grodziszcze, Budzów, Srebrna Góra ulica: Jasna, Polna, Ogrodowa - stworzy 
możliwość zaprojektowania sieci wodociągowej podłączającej wodę w Różanej i 
Przedborowej w kierunku granicy Stoszowic. Będzie to końcowy etap 
wodociągowania Gminy.   
 
 
          Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy        
Pan Janusz Cendrowicz ogłosił zakończenie VII sesji Rady Gminy. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokół sporz .J.B. 


